
COMUNE DI ROCCAPALUMBA
Provincia Regionale di Palermo

"Paese delle Stelle"
Settore IV- Servizio, L

OU l*\ f- "\U » *"

DETERMINAZIONE n.3?7 del 0^ K**" REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE n. J2) del 06O8/^REGISTRO SETTORE IV

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO : Impegno di spesa per la concessione alla Pro Loco di un contributo per la
realizzazione di alcuni spettacoli in occasione della manifestazione "Roccapalumba Summer Fest
2015".

IL RESPONSABILE

PREMESSO che, con deliberazione n. 70 del 24/07/2015 , dichiarata immediatamente esecutiva ai
sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. 44/91, è stato approvato lo schema di convenzione per
l'organizzazione e la realizzazione di alcune manifestazioni a carattere turistico, sociale e culturale
inserite nella programmazione della manifestazione "Roccapalumba Summer Fest 2015";
RILEVATO che l'art.3 della suddetta convenzione prevede un'anticipazione pari al 50% del
contributo economico assegnato alla Pro Loco ,
ATTESO che si rende necessario procedere all'adozione dei provvedimenti utili alla concessione
del contributo sopraccitato;
CONSIDERATO che si rende, pertanto, necessario procedere all'impegno di spesa sui pertinenti
interventi del bilancio di previsione ;
RICHIAMATI gli artt 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 relativi alla pubblicazione degli atti di
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi a attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche
ed enti pubblici ;
ATTESO, in particolare Kart. 26, comma 2, del D.Lgs. n. 33/2013, dispone la pubblicazione sul sito
web dell'Amministrazione, nella sezione "Amministrazione trasparente", sotto sezione di primo
livello "Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici", degli atti di concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici di
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati ai sensi dell'alt. 12 della n. 241/1990, di
importo superiore a mille euro e che tale pubblicazione costituisce condizione legale di efficacia del
prowedimento concessorio ;
PRESO ATTO che il presente prowedimento rientra, stante l'importo superiore a mille euro, tra
quelli oggetto di pubblicazione ai sensi e per gli effetti della normativa anzi citata ;
RILEVATO che, ai sensi di quanto previsto dall'alt. 51, commi 2 e 3, della legge 142/1990, come
modificato dall'alt. 6 della legge 127/1997, recepita dalla I. r. 7 settembre 1998, n. 23,
l'espletamento degli atti di gestione compete ai dirigenti e funzionar! apicali;
VISTA la determinazione sindacale n. 1 del 13/01/2015 con la quale si è provveduto alla nomina
dei responsabili dei settori con decorrenza dal 10/01/2015;
VISTA la determinazione sindacale n. 2 del 23/01/2015 "Modifica e integrazione della
determinazione sindacale n. 1 del 13/01/2015 ;
DATO ATTO che il Decreto del 30 luglio 2015 del Ministero dell'Interno differisce al 30 settembre
2015 il termine di approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2015 da parte degli enti locali;
RILEVATO che ai sensi dell'art. 163 del T.U.EE.LL. :



-ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da
norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento l'esercizio
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di
gestione di cui al comma intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio definitivamente
approvato.

-in regime di esercizio prowisorio gli enti locali possono effettuare, per ciascuno intervento,
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio
deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di
pagamento frazionato in dodicesimi ;
CHE a tutt'oggi non è stato ancora approvato il bilancio di previsione per l'anno 2015 ;
ACCERTATA la disponibilità, nei limiti dei dodicesimi disponibili ;
CONSIDERATO opportuno, pertanto, impegnare sui pertinenti capitoli del corrente esercizio
finanziario l'importo complessivo di € 9.000,00, inerente il contributo da concedere alla Pro Loco
per l'organizzazione e la realizzazione di alcuni spettacoli di intrattenimento, giochi pirotecnici,
locandine manifesti, depliant, assolvimento oneri Siae e richiesta fornitura straordinaria
temporanea di energia elettrica nell'ambito della manifestazione "Roccapalumba Summer Fest
2015", ;
VISTA la l.r. 15/03/1963, n. 16, Ordinamento Amministrativo EE.LL. nella Regione Siciliana e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il regolamento del servizio di contabilità, approvato con delibera consiliare n. 49 del
26/08/2005, esecutivo ai sensi di legge ;
TUTTO ciò premesso e considerato ;

PROPONE

1 - di approvare, ai sensi e per gli effetti dell'alt. 3 della legge regionale 10/1991 e s.m., le
motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale
del dispositivo;
2 - di impegnare l'importo complessivo di 9.000,00 inerente il contributo da concedete alla Pro
Loco per l'organizzazione e la realizzazione di alcuni spettacoli, di intrattenimento, giochi
pirotecnici, locandine manifesti, depliant, assolvimento oneri Siae e richiesta fornitura straordinaria
temporanea di energia elettrica nell'ambito della manifestazione "Roccapalumba Summer Fest
2015", sui seguenti capitoli del bilancio comunale in corso di formazione, in relazione agli
stanziamenti dell'ultimo bilancio definitivamente approvato, nei limiti dei dodicesimi disponibili:

• € 4.848,00 sul capitolo 10630501 arti "Contributi all'Associazione sportiva ed altre";
• € 1.548,66 sul capitolo 10710507 art. 1 "Quota consortile di Distretto Costa Normanna ;
• € 336,66 sul capitolo 10710506 art. 1 "Quota consortile di Distretto Antichi Mestieri" ;
• € 1.333,33 sul capitolo 10510501 art. 1 "Concessione contributo Ali Ferrate" ;
• € 666,66 sul capitolo 11040501 art. 1 "Concessione contributo alla Parrocchia SS. Pietro e

Paolo ;
• € 266,69 sul capitolo 10710503 art. 1 "Contributo alla Pro Loco per la gestione del

planetario" ;
3 - di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione del 50% del
contributo assegnato alla Pro Loco, come previsto dal'3 della convenzione descritta in narrativa ;
4 - di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, oltre che all'Albo Pretorio on line, sul
sito web del Comune, nella sezione "Amministrazione trasparente", sotto-sezione di primo livello
"Sovvenzioni contributi, sussidi, vantaggi economici, ai seni degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n.
33/2013, dando atto che tale pubblicazione costituisce condizione legale di efficacia del
provvedimento ;
5 - di trasmettere un originale e una copia del presente atto all'ufficio di segreteria per la
registrazione, l'affissione all'albo pretorio informatico, l'inserimento sul sito internet, l'invio al
servizio economico finanziario per il visto di regolarità contabile e l'inoltro all'ufficio proponente.

Roccapalumba, 03/08/2015

II Responsabile dell'Ufficio Turistico
F.to Grazia Greco



IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

VISTA la proposta di determinazione di cui sopra;
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;

DETERMINA

di approvare e fare propria la proposta di determinazione di cui sopra, che qui si intende
integralmente riportata e trascritta.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV
F.to Dott.ssa Grazia Oliveri


